
www.libesice.com       (dary pro farnost: 20 00 76 35 33 / 2010, variabilní symbol 999) 

Liběšický 

Poutníček 
roč.16, č.19 7.5. 2017 
 

7.5.  Ne   4. neděle velikonoční – den modliteb za duchovní povolání   
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích, 

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Hřivicích 

8.5.  Po   památka Panny Marie, Prostřednice všech milostí 
  Mše sv. v 9.00 v Liběšicích (s májovou pobožností) 

9.5.  Út   úterý po 4. neděli velikonoční 
Pouť strahovské kanonie do Doksan 
v 10.00 mše svatá v klášterním kostele v Doksanech, v 17.00 v Nečemicích 

10.5. St            středa po 4. neděli velikonoční 
             A d o r a č n í  d e n  z a  n o v á  p o v o l á n í  a  z a  r o d i n y  

         celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství     
Mše sv. (v 8.00) a v 17.00 v Liběšicích,  
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích 
v 10.00 návrat poutníků z Medžugorje 

11.5.  Čt   čtvrtek po 4. neděli velikonoční 
Mše sv. v 10.00 v domově pro seniory v Žatci, v 17.00 v Siřemi 

12.5.  Pá   pátek po 4. neděli velikonoční 
   A d o r a č n í  d e n  a  n o c  n a š í  f a r n o s t i  

                        celodenní tichá adorace před Nejsvětější svátostí v kapli Božího Milosrdenství   
Mše sv. v 8.00 a v 17.00 v Liběšicích,  
od 16.00 Poutníčkův klub pro děti na faře v Liběšicích 

13.5.  So  Panny Marie Fatimské  
Mše sv. v 8.00 v Liběšicích 
VELKÉ JUBILEUM FATIMY  

v 11.00 hlavní mše svatá papeže Františka ve Fatimě  
– přímý přenos můžete sledovat přes křesťanské televize a internet 

            v 18.00 Fatimský den v Liběšicích – modlitba růžence, mše sv., světelný průvod  

14.5.  Ne   5. neděle velikonoční  
Mše svatá v 10.00 v Liběšicích, 

  v 15.00 v Domoušicích, v 17.00 v Pnětlukách 
____________________________________________________________ 

� O dnešní neděli pamatujeme na nová povolání a rodiny, ze kterých se povolání rodí. 

� V tyto dny se můžete připojit k Novéně k Panně Marii Fatimské před velkým 

fatimským výročím.  Modlitby jsou ke stažení na našem webu  www.libesice.com. 

� Měsíc květen je hlavním měsícem tohoto Mariánského Fatimského roku. V průběhu 

tohoto mariánského měsíce se uskuteční oslavy 100-tého výročí zjevení Panny Marie 

ve Fatimě na mnoha místech světa. Také papež František navštíví ve dnech 12. – 13. 

května portugalskou Fatimu. Je jen na nás, abychom pochopili naléhavost toho, co nám 

Panna Maria přišla sdělit a snažili se podle toho žít. 

Poutníčkova 

příloha 
roč.16, č.19 

� Požehnání pro všechny farníky, přátele naší farnosti  

a dobrodince denně v 8:00, ve 12:00 a ve 20:00 

VELKÉ  FATIMSKÉ  JUBILEUM 

Mezi moderními zjeveními je Fatima bezpochyby zjevením nejvíce prorockým, to 

jsou slova kardinála Tarcisio Bertone. A odcitujeme i sv. Jana Pavla II., který řekl doslova, 

že: „pokud zvítězíme i v universálním rozměru, bude to díky Marii. Kristus zvítězí jejím 

prostřednictvím, protože chce, aby vítězství církve současného i budoucího světa byla 

spojována s Ní.“ S Marií! 

A když 13.7.1917 v údolí Cova d´ Iria řekla při zjevení Panna Maria ve Fatimě třem 

malým pasáčkům, že její Neposkvrněné Srdce zvítězí, pak je právě toto důvodem, proč 

vnímat Fatimu i znamení doby - 100. výročí Fatimy.  

Z šesti hlavních dnů Fatimského jubilea od 13.5. do 13.10. jsme dostali ve světové 

Fatimě v Portugalsku výjimečný den 100. výročí zjevení 13. září 2017. Přímo z místa 

zjevení převezme Česká biskupská konference sochu Panny Marie Fatimské, aby přišla do 

našich katedrál, diecézí a na hlavní mariánská místa v naší zemi a na  

1. mariánskou sobotu v říjnu na svátek Panny Marie Růžencové 7.10.2017 jsme vyslovili za 

sebe a naši zem svěření a zasvěcení Neposkvrněnému Srdci Panny Marie. 

K pochopení modlitby a významu sv. růžence v naší nové moderní době nejlépe 

pomůže apoštolský list sv. Jana Pavla II. Rosarium Virginis Mariae, který nám dal svatý Jan 

Pavel II. v roce 2003 jako svůj odkaz spolu s uvedením tajemství Růžence Světla. Modlitba 

růžence je součástí jasné výzvy Panny Marie, a to nejenom ve Fatimě. Je součástí kultu, 

tedy úcty k jejímu Neposkvrněnému Srdci.  

A právě k tomuto mariánskému kultu také patří zásvětné průvody a procesí, ve 

kterých vyjadřujeme mariánskou úctu a způsob, jak chceme jít cestou víry za Ježíšem s jeho 

Matkou Marii. Např. rytmická píseň Rozžíhá Maria svíce v nás je doprovodným 

vyjádřením.  A 13. července 1917, mimo jiné, 

Panna Maria při zjevení řekla blahoslaveným 

fatimským pasáčkům: „Viděli jste peklo, kam 

upadají duše ubohých hříšníků. Aby byly 

zachráněny chce Bůh zavést ve světě úctu 

k mému Neposkvrněnému Srdci“. 

Při vůbec první národní pouti do 

Fatimy 13.9.2003 napsal do průvodce tehdejší 

biskup královéhradecký Dominik Duka OP 

tato slova: „Díky všem, kdo prožijí a pochopí 

poselství Fatimy pro tyto dny.“  

(Více na www.fatima2017.cz)  


